
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 6599339000066001

Město Beroun
Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum
IČ: 00233129

Město Králův Dvůr
náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr
IČ: 00509701

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice
IČ: 60838744

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

14 -30 707,20 88 793,88 58 086,68

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

14.5 -30 707,20 88 793,88 58 086,68

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

14.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

14.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

14.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

14.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 14 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

14Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 801.1 / 1Vegetační úpravy - Středočeský kraj



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 1 počet listů 3
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 8 počet listů

Změny na základě

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo č. S - 2256/00066001/2021 KSÚS na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.10.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov a
Město Beroun se sídlem Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum a Město Králův Dvůr se sídlem náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr

Zhotovitel: STRABAG, a.s.,Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice
Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

14.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 801.1 / 1Vegetační úpravy - Středočeský kraj

Příjemce

Projektant
TDI

Objednatel
Zhotovitel

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Tato Změna vznikla na základě nových zjištění a požadavků při provádění stavby.
Jedná se o Změnu nepodstatnou, která vznikla  na základě dodatečného požadavku oprávněné osoby, která je tak podle § 5, odst. 1,
písm.e), resp. podle § 12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.05.2017) upřesňující
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5 de minimis. Zároveň se jedná
o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku v souladu s §
222, odst. 4) se jedná o změnu de minimis.

Na základě požadavku Objednatele - Města Králův Dvůr je provedena záměna původně navrženého ozelenění za kačírek (Doklad č. 08).
Změna je požadována s ohledem na předpokládané nižší náklady, spojené s údržbu ploch.

Technický dozor stavby (TDS) Pavel Novák

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Jan Novák

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Máša

Zástupce Objednatele KSÚS SK Martin Voříšek

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-30 707,20 88 793,88 58 086,68 119 501,08

Číslo paré:

Zhotovitel
Ing. Tomáš Hajič

Ing. Karel Klofáč

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou pod              
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu
upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)

Ing. Jan Fidler, DiS.

Petr Vychodil

RNDr. Soňa Chalupová



Příloha č. 3

Název Stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

604 512,94

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 604 512,94 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -30 707,20 88 793,88 88 793,88 14,69%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -30 707,20 662 599,62 58 086,68 9,61%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Jan Novák

Projektant (autorský dozor): Ing. Martin Máša

Technický dozor stavby (TDS) Pavel Novák

Zástupce Objednatele KSÚS SK: Martin Voříšek

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednání
Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Cena SO/PS po této ZBV:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 14

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 801.1 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vegetační úpravy - Středočeský kraj



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 3 952,00 3 713,00 -239,00 41,98 165 904,96 -10 033,22 155 871,74 -10 033,22 -6,05
2 581232801-1 nákup ornice M3 592,80 556,95 -35,85 181,06 107 332,37 -6 491,00 100 841,37 -6 491,00 -6,05
3 181451131 Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 3 952,00 3 713,00 -239,00 31,05 122 709,60 -7 420,95 115 288,65 -7 420,95 -6,05
4 005724100 osivo směs travní parková kg 98,80 92,82 -5,98 190,11 18 782,87 -1 136,86 17 646,01 -1 136,86 -6,05

6 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 5 928,00 5 689,00 -239,00 4,65 27 565,20 -1 111,35 26 453,85 -1 111,35 -4,03

7 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 7 904,00 7 665,00 -239,00 5,09 40 231,36 -1 216,51 39 014,85 -1 216,51 -3,02
8 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 59,28 55,69 -3,59 414,91 24 595,86 -1 489,53 23 106,34 -1 489,53 -6,06
9 185851121.R Dovoz vody pro zálivku rostlin do vzdálenosti dle možností uchazeče vč pořízení m3 59,28 55,69 -3,59 503,56 29 851,04 -1 807,78 28 043,26 -1 807,78 -6,06

Nové položky

201 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 0,00 239,00 239,00 24,16 0,00 5 774,24 5 774,24 5 774,24

202 69311060 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 0,00 274,85 274,85 10,75 0,00 2 954,64 2 954,64 2 954,64

203 571908111 Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 200 mm m2 0,00 119,50 119,50 670,00 0,00 80 065,00 80 065,00 80 065,00

Celkem 536 973,26 -30 707,20 88 793,88 595 059,94 58 086,68

Za Zhotovitele: Ing. Jan Novák

Datum:

Podpis: Podpis:

Množství ve
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 14.5
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 801.1 - Vegetační úpravy - Středočeský kraj č. 1
Číslo a název rozpočtu: SO 801.1 - Vegetační úpravy - Středočeský kraj Skupina Změn: 5

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Rozdíl cen

celkem v      Kč
Podíl cen celkem v

%

Za Objednatele: Martin Voříšek

Datum:

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny záporné
v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem
ve Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  121 013 705,79 6=32+36 2 649 954,94 9=(32A/1)*100 3,96% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 13,37%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 123 616 220,13 7=(6/1)*100 2,19% 10=(36A/1)*100 2,59% 13=37 Sledování limitu 137 366 000 Kč 16 180 475,81

Aktuální smluvní částka (cena stavby) s DPH 149 575 626,36 8=1*0,3 36 304 111,74 10A=32A+36A 7 924 215,32 14=+137366000-37 121 185 524,19

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 102,15% 11=1*0,5 60 506 852,90

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,01%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b) -10,05%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné

(zadávat se
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Procentní
vyjádření

Změny kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma absolutních
hodnot Změn

kladných a Změn
záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny
kladné

Procentní
vyjádření

Změny kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma
absolutních

hodnot Změn
kladných a Změn

záporných

Změny de minimis
(15% nebo

limit 137 366 000
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek - 12 160 478,31  14 762 992,65  2 602 514,34    0,00    0,00    0,00 - 1 413 973,63  1 404 806,20 -  9 167,43 - 2 637 130,19  2 156 586,03 1,78% -480 544,16  4 793 716,22    0,00  3 130 499,10 2,59% 3 130 499,10  3 130 499,10  16 180 475,81 13,37%

102 1 Rekonstrukce III/2365 / recyklace podloží - 8 078 667,29  7 821 907,90 -  256 759,39    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00  15 900 575,19 13,14%

161 2 Dopravní značení / zvýšení bezpečnosti chodců    0,00   160 399,54   160 399,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   160 399,54 0,13%

302 3 Kanalizace dešťová - II/605 km 1,440-2,538 / kolize s
plynovodem    0,00   176 006,40   176 006,40    0,00    0,00   176 006,40 0,15% 176 006,40 176 006,40 0,00% 0,00 0,00 0,00%

303 4 Kanalizace dešťová - III/2365 / úpravy horkovodu a bourání
betonu    0,00   71 385,48   71 385,48    0,00    0,00   71 385,48 0,06% 71 385,48 71 385,48 0,00% 0,00 0,00 0,00%

202 5 Rekonstrukce mostu ev.č. 2365-2 přes Dibeřský potok (ulice
Jungmannova) / změna založení mostu -1 413 973,63 1 404 806,20 -  9 167,43    0,00 -1 413 973,63 1 404 806,20 -  9 167,43 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

312 6 Přeložky a úpravy vodovodů - III/2365 / oprava armatur přípojek -2 265 546,08 134 266,01 - 2 131 280,07 - 2 265 546,08   134 266,01 0,11% -2 131 280,07 2 399 812,09 0,00% 0,00 0,00 0,00%

102 / 2 7 Rekonstrukce III/2365 / ACO žlab a betonové žlabovky 0,00 93 396,62   93 396,62    0,00    0,00 0,00 93 396,62 0,08% 93 396,62 93 396,62 0,00% 0,00 0,00 0,00%

162.1 8 Dopravně inženýrská opatření (silnice II/605) / DIO rok 2022 0,00 91 342,36   91 342,36 0,00 91 342,36 0,08% 91 342,36 91 342,36 0,00%

162.2 9 Dopravně inženýrská opatření (silnice III/2365) / DIO rok 2022    0,00  3 039 156,74  3 039 156,74 0,00 3 039 156,74 2,51% 3 039 156,74 3 039 156,74 0,00%

112 10 Okružní křižovatka Zahořany / zábradlí nad propustkem    0,00   37 556,00   37 556,00    0,00   37 556,00 0,03% 37 556,00 37 556,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

423.1 11 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Králův Dvůr /
úprava osvětlení přechodů pro chodce -196 694,39 911 259,27   714 564,88 -  196 694,39   911 259,27 0,75% 714 564,88 1 107 953,66 0,00% 0,00 0,00 0,00%

423.2 12 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Králův Dvůr /
úprava osvětlení přechodů pro chodce -97 180,27 409 206,90   312 026,63    0,00    0,00 -  97 180,27   409 206,90 0,34% 312 026,63 506 387,17 0,00% 0,00 0,00 0,00%

424 13 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Beroun / úprava
osvětlení přechodů pro chodce -77 709,45 323 509,35   245 799,90    0,00    0,00 -  77 709,45   323 509,35 0,27% 245 799,90 401 218,80 0,00% 0,00 0,00 0,00%

801.1 14 Vegetační úpravy - Středočeský kraj / záměna zeleně na
ostrůvcích za kačírek -30 707,20 88 793,88   58 086,68   119 501,08 0,10%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -
Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a
Skupiny 4

Sledování limitu 50 %
Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 %
Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot
Změn kladných a Změn

záporných pro Skupinu 3 a
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 - Změnový soupis prací SO 801.1 po změně 1 1
08 - žádost Města Králův Dvůr 2
09 - Stanovisko AD k ZBV 14 1
10 - Stanovisko TDS k ZBV 14 2
11 - Stanovisko KSÚS a pokyn ke zpracování ZBV 14 2

Počet listů celkem 8

Doklad
Součást dokumentace ZBV

Přehled dalších dokladů
19

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Vegetační úpravy - Středočeský kraj

801.1 / 1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 3 952,00 3 713,00 -239,00 41,98 165 904,96 -10 033,22 155 871,74 -10 033,22 -6,05

ZBV č. 14: -239
2 581232801-1 nákup ornice M3 592,80 556,95 -35,85 181,06 107 332,37 -6 491,00 100 841,37 -6 491,00 -6,05

ZBV č. 14: -35,85
3 181451131 Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 3 952,00 3 713,00 -239,00 31,05 122 709,60 -7 420,95 115 288,65 -7 420,95 -6,05

ZBV č. 14: -239
4 005724100 osivo směs travní parková kg 98,80 92,82 -5,98 190,11 18 782,87 -1 136,86 17 646,01 -1 136,86 -6,05

ZBV č. 14: -5,98
5 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 3 952,00 3 952,00 0,00 17,09 67 539,68 0,00 67 539,68 0,00 0,00

6 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 5 928,00 5 689,00 -239,00 4,65 27 565,20 -1 111,35 26 453,85 -1 111,35 -4,03

ZBV č. 14: -239
7 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 7 904,00 7 665,00 -239,00 5,09 40 231,36 -1 216,51 39 014,85 -1 216,51 -3,02

ZBV č. 14: -239
8 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 59,28 55,69 -3,59 414,91 24 595,86 -1 489,53 23 106,34 -1 489,53 -6,06

ZBV č. 14: -3,59
9 185851121.R Dovoz vody pro zálivku rostlin do vzdálenosti dle možností uchazeče vč pořízení m3 59,28 55,69 -3,59 503,56 29 851,04 -1 807,78 28 043,26 -1 807,78 -6,06

ZBV č. 14: -3,59

Nové položky

201 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
položka č. 33 z SO 101
ZBV č. 14: 239

m2 0,00 239,00 239,00 24,16 0,00 5 774,24 5 774,24 5 774,24

202 69311060
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2
položka č. 34 z SO 101
ZBV č. 14: 274,85

m2 0,00 274,85 274,85 10,75 0,00 2 954,64 2 954,64 2 954,64

203 571908111
Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 200 mm
položka z ceníku URS 2022/II
ZBV č. 14: 119,5

m2 0,00 119,50 119,50 670,00 0,00 80 065,00 80 065,00 80 065,00

Celkem 604 512,94 -30 707,20 88 793,88 662 599,62 58 086,68 9,61%

Množství ve
Změně

Změnový soupis prací SO 801.1 po změně 1 pro ZBV 14
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 801.1 - Vegetační úpravy - Středočeský kraj 801.1
Číslo a název rozpočtu: SO 801.1 - Vegetační úpravy - Středočeský kraj celkem

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Rozdíl cen

celkem v      Kč
Podíl cen celkem v

%
Množství

rozdílu

Cena za m.j.
v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem
ve Změně v Kč



O Op* Město Králův Dvůr
/■ -, -L-ý i Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Martin Voříšek
Zborovská 11
150 00 Praha

ČÍSLO JEDNACÍ: VYŘIZUJE: TEL: DATUM:
VYST-VP/4090/2022 Ing. Vildmonová             26.7.2022

11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek - zeleň SO 101, SO 102

Žádáme o změnu povrchů na ostrůvcích podél komunikace 11/605 a III/2365 dle přiložené situace. Původně
navržené ozelenění (travní semeno) žádáme zaměnit za kačírek. Změna povrchů je požadována s ohledem na
                       

             
              

úřední hodiny: PO a ST 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00, ČT 8:00-11:30 e-mail:                     





F KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SUNK
15 t/eďoťesfcý kn]

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PRAHA 5. Zborovská 11

STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5

Projekt: 11/605 a 111/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Věc: Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 801.1, vegetační úpravy

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., jako objednatel akce „11/605 a 111/2365
Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek," po dohodě a v souladu se stanoviskem AD a TDS,
souhlasí se změnou v rámci SO 801.1 - vegetační úpravy. Důvodem je dodatečný požadavek
spoluinvestora stavby, Města králův Dvůr, na změnu povrchů na ostrůvcích podél komunikace 11/605
a 111/2365, navržené ozelenění zaměnit za kačírek. Změna povrchů v místech rozsahem malých ploch
ostrůvků je jednoznačně lepším technickým řešením s předpokládanými nižšími náklady pro
následnou údržbu těchto ploch, zalévání a sekání travin. Navíc, z důvodu rychlého vysychání dochází
v letních měsících k zasychání travin v těchto místech a jejich následné opakované výsadbě.
Vícepráce budou řešeny formou ZBV č. 14.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhované ZBV. Posouzení správnosti
ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

Martin Voříšek
Projektový manažer
■rsús

■ WK P'"7F"—■k
Tel.: 702 266 228
E-mail: martin.vorisek@ksus.cz
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
Kancelář: Praha
www.ksus.cz

         
                              
                       
                      
                          
                            



II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek

Valbek, spol. s r.o.
V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10
IČ:         
tel.:                 
www          

STANOVISKO K ZBV 14

SO/Změna v pořadí 801.1/1
Název SO Vegetační úpravy - Středočeský kraj
Název změny Záměna povrchů na ostrůvcích (ozelenění za kačírek)

22.02.2023

Stanovisko:
Autorský dozor souhlasí se záměnou části povrchů na ostrůvcích v oblasti okružní křižovatky (SO111) a na
zbytkových plochách podél silnice II/605 a silnice III/2365. Původně navržené travnaté plochy, ohumusované a
oseté travním semenem, jsou zaměněny za kačírek. Změna povrchů je provedena na základě požadavku města
Králův Dvůr z důvodu následné jednodušší údržby uvedených ploch.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje. ZBV je možné autorizovat po cenovém projednání ze strany Krajské
správa a údržby Středočeského kraje.

Ing. Martin Máša
Autorský dozor



Vyjádření TDS k ZBV č.14



Název akce: „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic –
zbývající úsek“

Věc: Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 801.1, vegetační úpravy.

Stanovisko TDS k ZBV č.14.

Technický dozor stavebníka jako zástupce objednatele Krajské správy

a údržby silnic Středočeského kraje akce „II/605 a III/2365 Beroun,

rekonstrukce silnic – zbývající úsek, provedl kontrolu předloženého

ZBV č. 14.Důvodem je dodatečný požadavek spoluinvestora stavby,

města Králův Dvůr, na změnu povrchu na ostrůvcích podél

komunikace II/605 a III/2365, kde je dle PDPS navržené ozelenění

ploch, které dle požadavku chce spoluinvestor město králův Dvůr

zaměnit za valounky (kačírek). Změna povrchů je bezpochyby

mnohem lepším řešení (nižší náklady na údržbu což znamená

zalévání, sekání tavní ploch). Navýšené položky vycházejí ze

stávajícího rozpočtu, který je součástí podepsané smlouvy o dílo a

odsouhlasených položek URS 2022/II.  Jedná se pouze o souhlas s

návrhem technického řešení navrhovaného ZBV. Posouzení

správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do

kompetence vedení KSÚS.

vypracoval: Pavel Novák TDS            
                  
           
                 
                


		2023-03-22T12:28:02+0100
	Ing. Jan Novák


		2023-03-22T12:28:23+0100
	Ing. Jan Novák


		2023-03-22T12:28:38+0100
	Ing. Jan Novák


		2023-03-22T12:48:40+0100
	Ing. Tomáš Hajič


		2023-03-22T14:34:34+0100
	Ing. Karel Klofáč


		2023-03-23T06:55:11+0100
	Pavel Novák


		2023-03-23T06:55:45+0100
	Pavel Novák


		2023-03-27T09:46:16+0200
	Ing. Martin Máša


		2023-03-27T09:48:05+0200
	Ing. Martin Máša


		2023-03-29T13:30:13+0200
	Petr Vychodil


		2023-03-30T08:33:47+0200
	RNDr. Soňa Chalupová


		2023-03-30T16:03:50+0200
	Martin Voříšek


		2023-03-30T16:04:30+0200
	Martin Voříšek


		2023-03-30T16:04:59+0200
	Martin Voříšek


		2023-03-30T16:42:29+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




